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Svar på spørgsmål fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF) stillet den 23. maj 2024.  

Spørgsmål nr. 176: 

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af DIU alm. del – spm. 48 om statslige tilsyn med 
digitalisering, teknologi databeskyttelse eller it oversende en samlet oversigt over hver enkelt 
tilsyns økonomi?” 

Svar: 

I vedlagte bilag 1 er der i oversigten over statslige tilsyn med digitalisering, teknologi, databe-
skyttelse eller it, jf. DIU alm. del – svar på spm. 48, indarbejdet et overblik over økonomien for 
hvert tilsyn. Økonomien er angivet som særskilt bevilling i mio. kr., jf. FL24. Hvor det ikke har 
været muligt at angive særskilt bevilling, er økonomien beregnet på baggrund af aktuelt årligt 
ressourceforbrug til årsværk samt overhead.  

Digitaliserings- og Ligestillingsministeriet har til brug for besvarelsen, i forlængelse af besva-
relsen af DIU alm. del spm. 48, indhentet bidrag fra følgende ministerier med underliggende 
styrelser mv.: Forsvarsministeriet, Erhvervsministeriet, Indenrigs- og Sundhedsministeriet, 
Justitsministeriet, Beskæftigelsesministeriet, Børne- og Undervisningsministeriet, Skattemini-
steriet, Transportministeriet, Uddannelses- og Forskningsministeriet, Klima-, Energi- og Forsy-
ningsministeriet og Digitaliserings- og Ligestillingsministeriet. På den baggrund er der tilføjet 
en økonomioversigt i tabel 1 i bilag 1. 

Det bemærkes, at interne, obligatoriske tilsyn, som statslige myndigheder er pålagt at gen-
nemføre, f.eks. tilsyn med egne leverandører og interne tilsyn i ministeriernes koncern som 
følger af departementernes generelle tilsynsforpligtelse med underliggende institutioner, 
fortsat ikke er medtaget i oversigten. 

Det bemærkes desuden, at Rigsrevisionens og Statsrevisorernes arbejde fortsat ikke er med-
taget i oversigten, men at Rigsrevisionen fx kan foretage beretningsundersøgelser inden for 
emnerne ”tilsyn med digitalisering, teknologi, databeskyttelse eller it”. 

Med venlig hilsen  

Marie Bjerre 
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Bilag 1: Oversigt over statslige tilsyn med digitalisering, teknologi, databeskyttelse eller it – 
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